

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.568.183,87	8.260.498,49	2.942.785,11	6.170.682,91	3.173.115,38	3.267.047,42	3.622.373,77
Receita tributária	36.413,40	1.208.531,53	2.432,62	19.761,92	2.835,41	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	20.633,48	343.950,26	2.432,62	19.761,92	2.835,41	0,00	0,00
ITBI	0,00	4.442,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	15.779,92	860.138,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	1.445,56	4.520,20	5.346,44	3.375,12	106,69
Receita patrimonial	2.294,14	7.060,83	13.059,87	15.747,10	20.743,17	17.092,49	22.442,64
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.226.940,40	6.969.490,07	2.925.847,06	6.130.653,69	3.144.190,36	3.246.579,81	3.599.824,44
Cota-parte do FPM	1.710.373,16	2.673.728,51	1.136.624,97	1.457.122,61	912.976,60	1.099.981,58	1.247.739,26
Cota-parte do ICMS	149.566,05	149.796,67	131.169,80	119.349,52	140.102,40	108.118,99	150.794,20
Cota-parte do IPVA	4.152,95	4.007,82	7.709,27	23.116,85	24.433,53	13.555,04	12.761,76
Cota-parte do ITR	598,68	25,26	27,04	13,19	88,63	5,00	7,02
Transferências da LC 87/96	769,23	769,23	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69
Transferências da LC 61/89	1.037,83	1.282,97	1.092,90	1.201,76	944,37	1.140,33	1.069,95
Transferências do Fundeb	1.906.005,51	3.145.611,16	951.487,33	4.016.976,79	1.620.386,36	1.624.615,35	1.802.847,82
Outras transferências correntes	454.436,99	994.268,45	696.975,06	512.112,28	444.497,78	398.402,83	383.843,74
Outras receitas correntes	302.535,93	75.416,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	372.261,35	443.694,63	255.258,29	320.072,49	215.672,32	244.484,19	282.412,53
Ded. de receita para formação do Fundeb	372.261,35	443.694,63	255.258,29	320.072,49	215.672,32	244.484,19	282.412,53
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.195.922,52	7.816.803,86	2.687.526,82	5.850.610,42	2.957.443,06	3.022.563,23	3.339.961,24

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.488.008,46	2.242.441,84	3.445.150,65	4.101.011,27	3.197.058,59	48.478.357,76	40.542.800,00
Receita tributária	76,35	11.910,19	21.506,08	11.010,72	15.060,46	1.329.538,68	526.300,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
ISS	76,35	11.910,19	21.506,08	11.010,72	8.882,36	442.999,39	220.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.442,38	20.000,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	6.178,10	882.096,91	220.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.200,00
Receita de contribuições	5.088,58	4.698,32	2.441,92	1.498,32	0,00	28.521,15	220.000,00
Receita patrimonial	19.345,35	15.414,07	13.558,68	10.207,15	8.618,88	165.584,37	184.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490.000,00
Transferências correntes	3.463.498,18	2.210.419,26	3.407.643,97	4.078.295,08	3.173.379,25	46.576.761,57	39.032.000,00
Cota-parte do FPM	1.150.060,89	1.484.905,69	1.007.348,00	845.833,02	958.570,24	15.685.264,53	17.000.000,00
Cota-parte do ICMS	139.861,70	149.342,19	129.991,00	155.364,80	160.584,01	1.684.041,33	1.300.000,00
Cota-parte do IPVA	9.215,34	12.980,31	6.703,35	8.809,89	8.725,68	136.171,79	160.000,00
Cota-parte do ITR	522,34	61,39	114,95	3.785,57	5.931,94	11.181,01	22.000,00
Transferências da LC 87/96	760,69	760,69	760,69	760,69	760,69	9.145,36	10.000,00
Transferências da LC 61/89	1.075,77	1.208,50	10.491,78	1.207,90	10.885,31	32.639,37	12.000,00
Transferências do Fundeb	1.714.961,88	110.418,41	1.625.101,88	2.423.157,58	1.603.258,89	22.544.828,96	13.008.000,00
Outras transferências correntes	447.039,57	450.742,08	627.132,32	639.375,63	424.662,49	6.473.489,22	7.520.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	377.951,99	90.000,00
DEDUÇÕES (II)	260.084,13	210.272,92	228.983,56	202.910,72	226.914,40	3.263.021,53	3.700.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	260.084,13	210.272,92	228.983,56	202.910,72	226.914,40	3.263.021,53	3.700.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.227.924,33	2.032.168,92	3.216.167,09	3.898.100,55	2.970.144,19	45.215.336,23	36.842.000,00

Maranhão
Governo Municipal de São Benedito do Rio Preto
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

JESSICA VASCONCELOS DOS SANTOS
CONTADORA

PAULO SERGIO MONTELES CARNEIRO
TESOUREIRO GERAL